
Veřejná zakázka

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí –
Provozní integrační prostředí

Ev.č.: 498306

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. VIII

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/4

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 25. 1. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Příloha 6 – kapitola 2.5.2.2

V kapitole 2.5.2.2 je napsáno:

Zadavatel předpokládá realizaci ve vlastních prostorech v lokalitách 14 krajských poboček Úřadu 

práce nebo v lokalitě generálního ředitelství Úřadu práce s maximální kapacitou 25-30 osob na jedno 

školení, případně v Uchazečem zajištěných školících prostorech v krajských městech. 

Realizace školení zahrnuje činnosti související s pronájmem místnosti a příslušné výpočetní techniky, 

účast lektora, zajištění občerstvení, atd.

Školení bude vždy pro maximálně 25-30 osob, předpokládaný počet školených osob je 20 na kurz, 

který bude realizován s využitím prezentační techniky a školících PC. Konkrétní rozsah délka, způsob 

realizace kurzů a jejich kalkulace bude stanovena na základě dohody Zadavatele a Uchazeče.  

Služba bude vykazována na základě skutečně realizovaných a akceptovaných kurzů jako součást 

měsíčního reportu plnění služeb.  

Pro zajištění požadovaných činností požaduje zadavatel kapacitu v minimálním rozsahu 14 MD za 

jeden kalendářní měsíc IS IPJIS. Nevyčerpané MD budou převedeny do dalšího období.

Otázky: 

Prosíme o vysvětlení formulace: … maximální kapacitou 25-30 osob na jedno školení … Školení bude 

vždy pro maximálně 25-30 osob, předpokládaný počet školených osob je 20 na kurz.

Prosíme o informaci kolik tedy lidí bude na jednom kurzu?

Prosíme o informaci, kolik lidí se bude školit na které lokalitě celkového počtu (80 admin, 200 správce 

aplikace)?

Předpokládáme, že 14 MD je vyhrazeno pouze na pokrytí přípravy školení (materiály včetně 

eLearningových kurzů, vytvoření plánu školení, obeslání účastníků, …) a na vlastní činnost lektora v 

průběhu kurzu – tedy na náklady na pracovníky a ne na přímé náklady (pronájem, občerstvení) - je 

tento předpoklad správný?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že maximální kapacitou (25-30 osob) se rozumí nejvyšší počet osob, které se budou 

účastnit školení, nicméně Zadavatel očekává, že průměrně půjde o 20 školených osob na 1 kurz. 

K dotazu na konkrétní počet osob školených na jednotlivých lokalitách Zadavatel uvádí, že nejde o 

informaci důležitou pro zpracování nabídky a stanovení nabídkové ceny. 

Zadavatel odděluje školení uživatelů před používáním nového systému dodaného Uchazečem a 

průběžné vzdělávání uživatelů a správců v době, kdy systém bude rutinně provozován a které je 

součástí služeb poskytovaných Uchazečem jako součást zajišťování provozu dodaného díla. V popisu 

služby S2 je výslovně napsáno: „Služba zajišťuje vzdělávání nových uživatelů a přeškolování 



3/4

existujících na základě požadavku zadavatele.“ Jedná se tedy např. o nové uživatele, jako jsou noví 

pracovníci přijatí nově do pracovního poměru nebo proškolení stávajících. 

Pokud tedy bude zapotřebí v této době pronájem výpočetní techniky pro zajištění tohoto školení 

nových uživatelů, bude jej hradit Uchazeč. 

K rozsahu činností zahrnutých do 14 MD školení, Zadavatel odkazuje na vymezení služby S2 v odst. 

2.5.2.2.1 Přílohy č. 6 Zadávací dokumentace, ve které je mj. uvedeno, že v rámci školení bude

poskytována činnost „Realizace školení“, obsahující i položku „pronájem příslušné výpočetní techniky“ 

a „zajištění občerstvení“. V rámci těchto člověkodní je tak Uchazeč povinen nacenit veškeré 

související náklady, jako například náklady spojené s občerstvením, náklady na pronájem výpočetní 

techniky apod. Uchazeč nicméně nebude platit za nájem prostor k realizaci školení, pouze pokud 

bude realizováno ve vlastních prostorech Zadavatele v lokalitách 14 krajských poboček Úřadu práce 

nebo v lokalitě generálního ředitelství Úřadu práce s maximální kapacitou 25-30 osob na jedno 

školení. V případě realizace v jiných prostorech bude naopak Uchazeč povinen nést náklady na tyto 

prostory.

Dotaz č. 2: 

Příloha 6 

V kapitole 3.1.5 součinnost je uvedeno:

Součinnost pro školení zahrnuje součinnost nezbytnou pro zajištění všech typů školení.

Zadavatel zajistí prostory pro provádění školení. Prostory mohou být dislokovány v lokalitách 14 

krajských poboček Úřadu práce nebo v lokalitě generálního ředitelství Úřadu práce.

Dále je v příloze 6 také uvedeno: 

Testovací prostředí je určené pro nasazení systémů za účelem jejich (finálního, před-produkčního) 

akceptačního testování. Dále jsou systémy v něm nasazené využívány pro potřeby školení všech typů 

uživatelů a to jak po dobu plošných školení, tak i po dobu průběžného zaškolování uživatelů

Dále je v kapitole 2.5.2.2 je napsáno:

Zadavatel předpokládá realizaci ve vlastních prostorech v lokalitách 14 krajských poboček Úřadu 

práce nebo v lokalitě generálního ředitelství Úřadu práce s maximální kapacitou 25-30 osob na jedno 

školení, případně v Uchazečem zajištěných školících prostorech v krajských městech. 

Realizace školení zahrnuje činnosti související s pronájmem místnosti a příslušné výpočetní techniky, 

účast lektora, zajištění občerstvení, atd.

Otázka

Jakým způsobem budou hrazeny náklady na pronájem místnosti, techniky pro školení v průběhu 

implementace systému, pokud není známo, jestli se budou konat ve vlastních prostorech nebo v 

Uchazečem zajištěných prostorách?

Jakým způsobem budou hrazeny tato náklady v průběhu dodávaní služby Vzdělávání administrátorů a 

správců v době provozu IS IPJIS, když rozsah těchto nákladů nelze odhadnout?

Odpověď zadavatele:



4/4

Zadavatel v plném rozsahu odkazuje na předchozí odpověď č. 1 v rámci těchto Dodatečných 

informací.

V Praze dne 29. 1. 2015


		2015-01-29T17:50:51+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




